
 

 
Oktatási és Köznevelési Osztály 

Cím: 1035 Budapest, Váradi utca 15. – Postacím: 1364 Budapest, Pf.: 234. – KÉR azonosító: KHIV BUK HOF OKO 
Telefon: +36 (1) 328-5844 - E-mail: oktatas@bfkh.gov.hu – Honlap: www.kormanyhivatalok.hu 

 

 

HATÁROZAT 

Budapest Főváros Kormányhivatala (a továbbiakban: Kormányhivatal) a Baptista Szeretetszolgálat 

Egyházi Jogi Személy (1111 Budapest, Budafoki út 34/b, a továbbiakban: Átvevő fenntartó) által 

fenntartani kívánt Baptista Szeretetszolgálat Pannónia Általános Iskolája (1192 Budapest, Pannónia 

út 12. – továbbiakban: Intézmény) nevelési-oktatási intézményt 742. számon 2025. szeptember 1. 

napjával az alábbiak szerint 

nyilvántartásba veszi. 

Az intézmény alapítója: Emberi Erőforrások Minisztériuma 

székhelye: 1054 Budapest, Akadémia utca 3. 

Az intézmény fenntartója: Baptista Szeretetszolgálat Egyházi Jogi Személy 

székhelye: 1111 Budapest, Budafoki út 34/b 

Az intézmény neve: Baptista Szeretetszolgálat Pannónia Általános Iskolája 

székhelye: 1192 Budapest, Pannónia út 12.  

telephelye/tagintézménye: - 

Az intézmény létesítésének napja: 2004. március 11. 

Az intézmény OM azonosító száma: 035146 

Az intézmény adószáma: – 

Az intézmény pénzforgalmi 

számlaszáma: – 

Az intézmény típusa: általános iskola  

Az intézmény munkarendje: nappali rendszerű 

Az intézmény alapfeladata: általános iskolai nevelés-oktatás 

 a többi tanulóval együtt nevelhető, oktatható sajátos nevelési 

     igényű tanulók iskolai nevelése-oktatása 

Egyéb feladata: 

köznevelési típusú sportiskola 

A fenntartó képviseletére 

jogosult személy neve: dr. Szilágyi Béla elnök 

Az intézmény képviseletére 

jogosult személy neve: Somogyi Gábor  

Ügyiratszám:  BP/1009/02612-7/2025. 

Ügyintéző: Szalai Piroska 

Telefonszám: +36 (1) 328 5849 

E-mail: szalai.piroska@bfkh.gov.hu 

Tárgy:  Határozat köznevelési intézmény 

nyilvántartásba vételéről 

814/08/2025
Érk.: 2025.08.13



 
2 

Létesítő alapító okirat kelte: 2025. június 18. 

Módosító alapító okirat kelte: – 

A fenntartó döntését tartalmazó 

határozat száma: 47/2025. (06.18.) 

Az intézmény nyilvántartási száma: 742. 

A döntés a közléssel válik véglegessé. A döntés ellen a Fővárosi Törvényszékhez címzett 

közigazgatási jogvita eldöntése iránti kérelmet (keresetlevél) lehet előterjeszteni. A keresetlevelet a 

döntés közlésétől számított 30 napon belül Budapest Főváros Kormányhivatala döntést hozó szervezeti 

egységénél kell benyújtani. A digitális államról és a digitális szolgáltatások egyes szabályairól szóló 

2023. évi CIII. törvény (a továbbiakban: Dáptv.) 19. §-a alapján a jogi képviselővel eljáró fél, valamint a 

belföldi székhellyel rendelkező gazdálkodó szervezet a keresetlevelet az e-Papír szolgáltatás 

(https://epapir.gov.hu/) igénybevételével nyújthatja be. Az elektronikus kapcsolattartásra nem kötelezett 

ügyfél a keresetlevelet Budapest Főváros Kormányhivatala döntést hozó szervezeti egységénél 

személyesen vagy postai úton is benyújthatja. 

A bírósági eljárás illetékének mértéke az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény (a továbbiakban: Itv.) 

45/A. § (1) bekezdése alapján 30 000,- forint. Az illeték megfizetése az Itv. 74. § (1) bekezdésében 

foglaltak szerint teljesíthető.  

Az eljárás az Itv. 28. § (1) bekezdése alapján tárgyi illetékmentes. 

INDOKOLÁS 

Az Átvevő fenntartó 2025. június 19. napján nyilvántartásba vétel kiadására irányuló kérelmet nyújtott be 

a Kormányhivatalhoz tekintettel arra, hogy a Kispesti Pannónia Általános Iskola (1192 Budapest, 

Pannónia út 12.) fenntartói jogát át kívánja venni a Külső-Pesti Tankerületi Központtól (1205 Budapest, 

Mártírok útja 47., a továbbiakban: Átadó Fenntartó). 

A nemzeti köznevelésről szóló törvény végrehajtásáról szóló 229/2012. (VIIII. 28.) Korm. rendelet (a 

továbbiakban: Korm. rendelet) 39. § (5) bekezdése szerint „új iskola indítása esetén, valamint – a 

fenntartói jog átadása kivételével – az Nkt. 84. § (7) bekezdése szerinti esetekben a tervezett indítás 

vagy a megszüntetés, az átszervezés évének május utolsó munkanapjáig, fenntartói jog átadása esetén 

június 20-ig nyújthatja be a fenntartó a kormányhivatalhoz az intézmény működésének megkezdéséhez 

szükséges engedély iránti kérelmet. A kérelem benyújtására meghatározott határidő elmulasztása 

jogvesztő.” A Kormányhivatal megállapította, hogy a kérelem a jogszabályban rögzített határidőn belül 

került benyújtásra. 

A Kormányhivatal az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény (továbbiakban: 

Ákr.) 36. §-ában foglaltak alapján a nyilvántartásba vétel módosítására irányuló kérelmet és annak 

mellékleteit megvizsgálta és megállapította, hogy a Fenntartó a kérelem elbírálásához szükséges 

dokumentumokat rendelkezésre bocsátotta. 

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény (a továbbiakban: Nkt.) 84. § (8) - (8b) bekezdései 

értelmében „a köznevelési intézmény fenntartója az intézkedés tervezett végrehajtása éve februárjának 

utolsó munkanapjáig kezdeményezheti egy másik köznevelési intézmény fenntartójánál, hogy az általa 

fenntartott intézmény fenntartói jogait és kötelezettségeit a következő tanévtől adja át. Az egyházi jogi 

személy, nemzetiségi önkormányzati és a magánfenntartó a (8) bekezdés szerinti kezdeményezés 

elfogadása, valamint az alapítói és tulajdonosi joggyakorlásban történő változásra vonatkozó 

megállapodás alapján március utolsó napjáig kérheti a köznevelésért felelős minisztertől a 

fenntartóváltás, valamint a fenntartó alapítói és tulajdonosi joggyakorlásában bekövetkező változtatás 

engedélyezését. A kérelemről a köznevelésért felelős miniszter április utolsó munkanapjáig dönt. A 

miniszteri engedély hiányában a változtatásra nem kerülhet sor. 

 

 



 
3 

A kérelem mellékleteként benyújtásra került a Klebelsberg Központ elnöke által kiadmányozott 2025. 

június 3. napján kiadmányozott, KK/7/12-2/2025 iktatószámú „tájékoztatás köznevelési intézmény 

fenntartói jogának átadásáról szóló miniszteri döntésről” tárgyú levelét, amely szerint „A Tankerületi 

Központ TK/203/394/2025 iktatószámon felterjesztett javaslata alapján a köznevelésért felelős miniszter 

úr nevében eljárva a köznevelési államtitkár úr a BM/14774-1/2025 ügyiratszámon kiadott döntési 

táblázatban, 11. sorszámon a fenntartói jog átadással kapcsolatban az alábbi döntést hozta: „Azzal a 

feltétellel engedélyezi, hogy az egyházi fenntartónak a hátrányos helyzetű, a halmozottan hátrányos 

helyzetű és a sajátos nevelési igényű tanulók ellátásának folytonosságáról gondoskodnia kell, és ezt az 

átadás-átvételi megállapodásban is rögzíteni szükséges.” 

A kérelem mellékleteként benyújtásra került az Átadó fenntartó és az Átvevő fenntartó közötti 2025. 

június 20. napján kiadmányozott  „a köznevelési intézmények egyházi fenntartásba vételével összefüggő 

intézményi átadás-átvételről, a feladatellátáshoz kapcsolódó létszámátadásról, valamint a 

feladatellátáshoz kapcsolódó jogok és kötelezettségek megosztásáról” szóló megállapodás, valamint 

Budapest Főváros XIX. Kerület Kispest Önkormányzata által 2025. június 17. napján kiadmányozott 

szándéknyilatkozatot, amely szerint az Átvevő fenntartóval 2025. augusztus 31. napjáig haszonélvezeti 

szerződést köt az Intézmény székhelyéül szolgáló ingatlan használatára vonatkozóan 25 évre. 

A Kormányhivatal megállapította, hogy az Intézmény 2025. június 18.napján kelt alapító okirata megfelel 

az Nkt. 21. § (3) bekezdésében foglaltaknak. 

A Fenntartó döntése alapján Somogyi Gábor fogja ellátni az Intézmény igazgatói feladatait. 

A benyújtott dokumentumok alapján a Kormányhivatal megállapította, hogy Somogyi Gábor vezetői 

megbízása megfelel a pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény 26. §-ában és a 73. § 

(1)-(3), (13)-(14) bekezdéseiben, valamint a pedagógusok új életpályájáról szóló 2023. évi LII. törvény 

végrehajtásáról szóló 401/2023. (VIII. 30.) Korm. rendelet 25-26. §-aiban meghatározott megbízási 

feltételeknek, valamint megbízásához az Átvevő fenntartó beszerezte a köznevelésért felelős miniszter 

egyetértő nyilatkozatát. A 2025. június 26. napján kiadmányozott, BM/17233-1/2025. iktatószámú 

nyilatkozat alapján: „A beküldött dokumentumok alapján megállapítom, hogy Somogyi Gábor (…) 

rendelkezik az igazgatói megbízáshoz a jogszabályban meghatározott valamennyi feltétellel. Fentiek 

alapján egyetértésemet adom ahhoz, hogy a fenntartó – Baptista Szeretetszolgálat EJSZ – Somogyi 

Gábort bízza meg az igazgatói feladatok ellátásával 2025. szeptember 1. napjától 2030. augusztus 15. 

napjáig tartó időtartamra a Baptista Szeretetszolgálat Pannónia Általános Iskolája (…) köznevelési 

intézményben azzal a feltétellel, hogy az alapítandó intézmény a nyilvántartásba vétel minden egyéb 

feltételének megfelel, és az intézmény a 2025/2026-os nevelési év/tanév kezdetéig a jogerős működési 

engedélyét megkapja.” 

A Kormányhivatal megállapította, hogy az Átadó és az Átvevő fenntartó az Intézmény nyilvántartásba 

vételére irányuló eljárásban meghatározott feltételeknek eleget tett, ezért az Nkt. 21. §-ában biztosított 

jogkörében eljárva a rendelkező részben foglaltak szerint döntött.  

A Kormányhivatal hatáskörét az Nkt. 21. §-a, valamint a Korm. rendelet 38/A. § (1) bekezdése alapozza 

meg. 

A Kormányhivatal illetékességét a fővárosi és vármegyei kormányhivatalokról, valamint a járási (fővárosi 

kerületi) hivatalokról szóló 568/2022. (XII. 23.) Korm. rendelet 2. § (1) bekezdése állapítja meg. 

A Kormányhivatal a döntését az Nkt. 21. §-ában biztosított jogkörében eljárva, az Ákr. 39. §, 80. § (1) és 

81. § (1) bekezdése alapján teljes eljárásban hozta meg, az ügyintézési határidő megtartott.  

A döntés az Ákr. 82. § (1) bekezdése értelmében a közléskor válik véglegessé.  

A döntéssel szemben jogorvoslat az Ákr. 112. §-ában, 114. §-ában, valamint a közigazgatási 

perrendtartásról szóló 2017. évi I. törvény 7. § (1) bekezdés a) pontjában, 13. § (1) bekezdés b) 

pontjában, 37. §-ában, 39. §-ában, továbbá Dáptv. 19. §-a alapján kezdeményezhető.  

A bírósági eljárás illetékének mértékéről és az illeték megfizetésének módjáról a Kormányhivatal az Itv. 

45/A. §-a és 74. §-a alapján adott tájékoztatást. 



 
4 

Az eljárás az Itv. 28. § (1) bekezdése alapján tárgyi illetékmentes. 

Budapest, - dátum a digitális aláírás szerint 

dr. Sára Botond 

főispán megbízásából 

 

Kiss János 

osztályvezető 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Melléklet: - 

Értesülnek: 

1. Baptista Szeretetszolgálat Egyházi Jogi Személy – elektronikus úton 

2. Külső-Pesti Tankerületi Központ – elektronikus úton 

3. Magyar Államkincstár Budapesti és Pest Vármegyei Igazgatóság – elektronikus úton  

4. Oktatási Hivatal – elektronikusan, DARI útján 

5. Irattár 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-13T11:54:23+0200




